
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОГОСОНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» июня 2022 г. № 15

с. Хилогосон

О реорганизации муниципального бюджетного учреждения культуры 
Национальный Центр Культуры Бурят и Информации «Баяр-Хила» сельского 

поселения «Хилогосонское» в форме присоединения к муниципальному 
учреждению культуры «Межпоселенческое социально-культурное объединение

Хилокского района»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными 
законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 06.10.2003 № 
131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлением Администрации муниципального района «Хилокский 
район» от 15 марта 2022года № 157 «Об утверждении Планов Мероприятий по 
оздоровлению муниципальных финансов муниципального района «Хилокский 
район» (росту доходов, оптимизации расходов и сокращению муниципального 
долга) муниципального района « Хилокский район» в 2022-2024 годах, 
распоряжения Администрации муниципального района «Хилокский район» от 06 
апреля 2022 года№ 67-р «О мерах социально -  экономическому развитию и 
оздоровлению финансов муниципального района «Хилокский район», Решением 
Совета сельского поселения «Хилогосонское» от 25.05.2022 года № 9 «О передаче 
осуществления полномочий по решению вопроса местного значения сельского 
поселения «Хилогосонское» по созданию условий для организации досуга и 
обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры 
муниципальному району «Хилокский район», Уставом сельского поселения 
«Хилогосонское», администрация сельского поселения «Хилогосонское» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать муниципальное учреждение культуры 
«Межпоселенческое социально-культурное объединение Хилокского района» (далее 
- МУК «МСКО Хилокского района») в форме присоединения к нему 
муниципального бюджетного учреждения культуры Национальный Центр Культуры 
Бурят и Информации «Баяр-Хила» сельского поселения «Хилогосонское» (далее -  
МБУК «НЦКБ и И «Баяр Хила»).

2. Считать МУК «МСКО Хилокского района» правопреемником всех прав 
и обязанностей присоединяемого к нему МБУК «НЦКБ и И «Баяр Хила» сельского 
поселения «Хилогосонское».



3. Сохранить основные цели деятельности реорганизуемого МБУК «НЦК1 
и И «Баяр Хила» сельского поселения «Хилогосонское»

4. Передать 3 (три) штатные единицы (директор -  1 шт. ед. 
художественный руководитель -  1 шт. ед., заведующая сектором по традиционно! 
культуре -  1 шт. ед.) в МУК «МСКО Хилокского района».

5. Передать 1 (одну) штатную единицу (заведующая библиотекой) i 
Муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческая Центральная библиотеке 
Хилокского района»

6. Руководителю МБУК «НЦКБ и И «Баяр Хила» сельского поселения 
«Хилогосонское» Родионой Т.А. подготовить уведомление о начале реорганизации 
муниципального учреждения, указанных в пункте 1 настоящего постановления, и 
направить его в течение трех рабочих дней с момента подписания настоящего 
постановления в Межрайонную ИФНС № 2 г. Чита;

7. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений, указанных в 
пункте 1 настоящего постановления выполнить мероприятия согласно Дорожной 
карты (план мероприятий) по реорганизации муниципальных бюджетных 
учреждений МУК «МСКО Хилокского района», (приложение к настоящему 
постановлению).

8. Направить настоящее постановление в муниципальное учреждение 
«Управление культуры и молодёжной политики» муниципального района 
«Хилокский район»

9. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.
10. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой.

Главы сельского поселе 
«Хилогосонское» Ц-Д.В .Намдыков


